
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ 2 0 1 4  г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09,2013 № 4051

В связи с уточнением мероприятий на 2014 год и объемов финансирования 

на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051, и объема их финансирования, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» 

на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 11.06.2014 № 2415, от 14.08.2014 № 3507) изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.С. Воробьева.

Глава администрации



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от /Ш шМ ёл 2014 г. № Ш ?

Изменения в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды 
в городе Рязани» на 2014 — 2020 годы изложить в следующей редакции:___________________________________________________________
Объемы финансирования подпрограммы Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников

составляет 373396,6 тыс. рублей (*), в том числе по источникам и годам реализации:
2014 г. - 63377,4 тыс. рублей;
2015 г. - 36825,1 тыс. рублей;
2016 г. - 124010,1 тыс. рублей;
2017 г. - 96398,3 тыс. рублей;
2018 г. - 16115,5 тыс. рублей;
2019 г. -17513,5 тыс. рублей;
2020 г. -19156,7 тыс. рублей.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани:
всего - 129142,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 20323,1 тыс. рублей;
2015 г. - 20325,1 тыс. рублей;
2016 г. - 19310,1 тыс. рублей;
2017 г. - 16398,3 тыс. рублей;
2018 г. - 16115,5 тыс. рублей;
2019 г. -17513,5 тыс. рублей;
2020 г. -19156,7 тыс. рублей.
Внебюджетные средства:
всего - 244254,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 43054,3 тыс. рублей;
2015 г. - 16500,0 тыс. рублей;
2016 г. - 104700,0 тыс. рублей;
2017 г. - 80000,0 тыс. рублей.



2

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 373396,6 тыс. рублей (*), в 
том числе по годам и источникам финансирования представлен в таблице:

_____________________________________________ ______________________ Таблица
Период

реализации
муниципальной

программы

Объем финансирования по источникам, тыс. руб.
Всего Бюджет города Рязани Юридические лица

2014 63377,4 20323,1 43054,3

2015 36825,1 20325,1 16500,0

2016 124010,1 19310,1 104700,0
2017 96398,3 16398,3 80000,0

2018 16115,5 16115,5 0,0

2019 17513,5 17513,5 0,0
2020 19156,7 19156,7 0,0

Итого 373396,6 129142,3 244254,3

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной 
финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за счет средств 
бюджета города Рязани по годам, в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложении № 4 к 
муниципальной программе.

Объём финансирования муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы по годам реализации в разрезе источников 
финансирования представлен в приложении № 5 к муниципальной программе.».

3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей редакции:



3

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рз,

Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 2014 - 
2020 годы

Всего 20323,1 20325,1 19310,1 16398,3 16115,5 17513,5 19156,7 129142,3

УБГиДХ 19632,5 19632,5 18628,9 15715,5 15424,9 16822,9 18466,1 124323,3

УОиМП 551,0 552,6 543,5 544,9 551,0 551,0 551,0 3845,0
УК 121,0 121,0 118,6 118,6 121,0 121,0 121,0 8422,0

УФКиМС 18,6 19,0 19Д 19,3 18,6 18,6 18,6 131,8

Подпрограмма 1 «Улучшение 
экологической 
обстановки на 
территории 
города Рязани на 
2014 - 2020 годы»

Всего 17467,5 17468,3 17117,8 5530,1 4109,9 4247,9 4501,1 70442,6

УБГиДХ 17232,5 17232,5 .16887,9 5299,5 3874,9 4012,9 4266,1 68806,3

УОиМП 180,0 180,8 176,0 176,7 180,0 180,0 180,0 1253,5

УК 55,0 55,0 53,9 53,9 55,0 55,0 55,0 382,8

Основное 
мероприятие 1.1

Разработка и
реализация
проектов
ликвидации
накопленного
экологического
ущерба и
реабилитации
загрязненных
территорий

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1910
000

610 11275,9/ " 11275,9 11050,4 0,0 0,0 0,0 0,0 33602,2

Основное 
мероприятие 1.2

Организация и 
проведение

УБГиДХ,
УГППРиТИ,

436 0605 1910
000

240 1056,6 у' 1056,6 1035,5 1014,8 1524,9 1662,9 1816,1 9167,4

л*



4

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рз,

Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
мероприятий, 
направленных на 
снижение 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду объектов 
хозяйственной 
деятельности

юридические
лица

Основное 
мероприятие 1.3

Предоставление 
субсидий на 
мероприятия по 
охране, защите, 
во спроизводству, 
благоустройству 
зеленого фонда 
города (субсидии 
МБУ «ДБГ»)

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1910
000

610 3250,0^ " 3250,0 3185,0 2700,0 700,0 700,0 800,0 14585,0

Основное 
мероприятие 1.4

Организация и
проведение
экологических
мероприятий,
направленных на
повышение
уровня

Всего 385,0 385,5 376,9 374,7 385,0 385,0 385,0 2677,4

УБГиДХ 436 0605 1910
000

240 150,0 ✓ 150,0 147,0 144,1 150,0 150,0 150,0 1041,1

УОиМП,
муниципальные

учреждения,

474 0702 1910
000

610 180,0 180,8 176,0 176,7 180,0 180,0 180,0 1253,5



5

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
образования, 
воспитания, 
информированно 
сти населения

находящиеся в 
ведении УОиМП

УК,
муниципальные 

учреждения, 
находящиеся в 

ведении УК

454 0801 1910
000

610 55,0 55,0 53,9 53,9 55,0 55,0 55,0 382,8

Основное 
мероприятие 1.5

Оказание
поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
(предоставление
субсидий на
проведение
мероприятий по
сокращению
численности
бездомных
животных с
соблюдением
принципов
гуманности)

УБГДХ 436 0605 1910
000

630 1500,0 л' 1500,0 1470,0 1440,6 1500,0 1500,0 1500,0 10410,6

■С а ч*



6

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

ГР
БС

Рз,
Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Подпрограмма 2 «Обращение с 

отходами 
производства и 
потребления в 
городе Рязани на 
2014-2020 годы»

Всего 555,6 556,5 549,3 548,2 555,6 ■ 555,6 555,6 3876,7

УБГиДХ 100,0 100,0 98,0 96,0 100,0 100,0 100,0 694,0

УОиМП 371,0 371,8 367,5 368,2 371,0 371,0 371,0 2591,5

УК 66,0 66,0 64,7 64,7 66,0 66,0 66,0 459,4

УФКиМС 18,6 19,0 19,1 19,3 18,6 18,6 18,6 131,8

Основное 
мероприятие 2.1

Организация
централизован-ной
системы сбора
отработанных
ртутьсодержащих
ламп
(предоставление 
субсидий 
муниципальным 
учреждениям, 
находящимся в 
ведении УОиМП, 
УК, УФКиМС)

Всего 455,6 456,8 451,3 452,2 455,6 455,6 455,6 3182,7

УоиМП, 
муниципальные 

учреждения, 
находящиеся в 

ведении УоиМП

371,0 371,8 367,5 368,2 371,0 371,0 371,0 2591,5
474 0701 1920

000
610 125,0 125,3 123,8 124,0 125,0 125,0 125,0 573,1

474 0701 1920
000

620 16,8 16,9 16,6 16,7 16,8 16,8 16,8 117,4

474 0702 1920
000

610 214,9 215,3 212,8 213,2 214,9 214,9 214,9 1500,9

474 0702 1920
000

620 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 53,9

474 0709 1920
000

610 6,6

■

6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 46,2



7

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

ГР
БС

Рз,
Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 ■з 4 5 6 '7 8 9 10 11 12 13 14 15
УК,

муниципальные 
учреждения, 

находящиеся в 
ведении

66,0 66,0 64,7 64,7 66,0 66,0 66,0 459,4

457 0702 1920
000

610 18,0 18,0 17,7 17,7 18,0 18,0 18,0 125,4

457 0801 1920
000

610 48,0 48,0 47,0 47,0 48,0 48,0 48,0 334,0

УФКиМС 467 0702 1920
000

610 18,6 19,0 19,1 19,3 18,6 18,6 18,6 131,8

Основное 
мероприятие 2.2

Информирование 
населения о 
порядке сбора 
отработанных 
ртутьсодержащих 
ламп и приборов

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0602 1920
000

240 100,0 100,0 98,0 96,0 100,0 100,0 100,0 694,0

Подпрограмма 3 «Охрана 
муниципальных 
водных объектов в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

УБГиДХ,
УГППРиТИ

2300 2300 1643,0 10320,0 11450 12710 14100 54823,0

Основное 
мероприятие 3.1

Пред о ставление 
субсидий для 
содержания 
муниципальных 
водных объектов

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930
000

610 1249,4 250,0 245,0 8080,0 9010 10000 11080 39914,4



Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

ГР
БС

Рз,
Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 п 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
(субсидии МБУ 
«ДБГ»)

Основное 
мероприятие 3.2

Осуществление 
экологического 
мониторинга 
водных объектов

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930
000

240 100,0 100,0 98,0 580,0 640 710 790 3018,0

Основное 
мероприятие 3.3

Предоставление 
субсидий для 
проведения 
берегозащитных 
мероприятий и 
ремонтно
восстановительных 
работ на 
сооружениях 
(субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные 
цели)

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930
000

610 750,6 0,0 1300,0 1660,0 1800 2000 2230 9740,6

Основное 
мероприятие 3.4

Разработка 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
гидроузла на реке

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930
000

410 200,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2150,0



9

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, ВЦП, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы по годам (тыс. руб.)

ГР
БС

Рз,
Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Лыбедь г. Рязань 
(ЦПКиО)

4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ВЦП, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 
годы

Всего, в том числе: 63377,4 : 36825,1 124010,1 96398,3 16115,5 17513,5 19156,7 373396,6

Бюджет города 
Рязани

20323,1 20325,1 19310,1 16398,3 16115,5 17513,5 19156,7 129142,3

Внебюджетные
источники

43054,3 16500,0 104700,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 244254,3

Подпрограмма 1 «Улучшение экологической 
обстановки на территории 
города Рязани на 2014 - 2020 
годы»

Всего, в том числе: 60521,8 33968,3 121817,8 85530,1 4109,9 4247,9 4501,1 314696,9
Бюджет города 
Рязани 17467,5 17468,3 17117,8 5530,1 4109,9 4247,9 4501,1 70442,6

Внебюджетные
источники 43054,3 16500,0 104700,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 244254,3



10

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ВЦП, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Основное 
мероприятие 1.1

Разработка и реализация 
проектов ликвидации 
накопленного экологического 
ущерба и реабилитации 
загрязненных территорий

Всего, в том числе: 50075,9 27775,9 115750,4 80000,0 0,0 0,0 0,0 273602,2
Бюджет города 
Рязани 11275,9 11275,9 11050,4 050 0,0 0,0 0,0 33602,2

Внебюджетные
источники 38800,0 16500,0 104700,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 240000,0

Основное 
мероприятие 1.2

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
снижение негативного 
воздействия на окружающую 
среду хозяйственной и иной 
деятельности

Всего, в том числе: 5310,9 1056,6 1035,5 1014,8 1524,9 1662,9 1816,1 13421,7
Бюджет города 
Рязани 1056,6 1056,6 1035,5 1014,8 1524,9 1662,9 1816,1 9167,4

Внебюджетные
источники

4254,3 0 0 0 0 0 0 4254,3

Основное 
мероприятие 1.3

Предоставление субсидий на 
мероприятия по охране, 
защите, воспроизводству, 
благоустройству зеленого 
фонда города (субсидии МБУ 
«ДБГ»)

Всего, в том числе: 2350,0 2350,0 3185,0 2700,0 700,0 700,0 800,0 14585,0
Бюджет города 
Рязани

2350,0 2350,0 3185,0 2700,0 700,0 700,0 800,0 14585,0

Основное 
мероприятие 1.4

Организация и проведение 
экологических мероприятий, 
направленных на повышение 
уровня образования, 
воспитания,
информированности населения

Бюджет города 
Рязани

385,0 385,8 376,9 374,7 385,0 385,0 385,0 2677,4

Основное 
мероприятие 1.5

Оказание поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям 
(предоставление субсидий на 
проведение мероприятий по 
сокращению

Бюджет города 
Рязани

1500,0 1500,0 1470,0 1440,6 1500,0 1500,0 1500,0 10410,6



11

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ВЦП, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

численности бездомных 
животных с соблюдением 
принципов гуманности)

Подпрограмма 2 «Обращение с отходами 
производства и потребления в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

Бюджет города 
Рязани

555,6 556,8 549,3 548,2 555,6 555,6 555,6 3876,7

Основное 
мероприятие 2.1

Организация централизованной 
системы сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп 
(предоставление субсидий 
муниципальным учреждениям, 
находящимся в ведении 
УОиМП, УК, УФКиМС)

Бюджет города 
Рязани

371,0 371,8 367,5 368,2 371,0 371,0 371,0 2591,5

Основное
мероприятие
2.2

Информирование населения о 
порядке сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп и 
приборов

Бюджет города 
Рязани

100,0 100,0 98,0 96,0 100,0 100,0 100,0 694,0

Подпрограмма 3 «Охрана муниципальных 
водных объектов в городе 
Рязани на 2014 - 2020 годы»

Бюджет города 
Рязани

2300,0 2300,0 1643,0 10320,0 11450,0 12710,0 14100,0 54823,0

Основное 
мероприятие 3.1

Предоставление субсидий для 
содержания муниципальных 
водных объектов (субсидии 
МБУ «ДБГ»)

юджет города 
Рязани

1175,8 250,0 245,0 8080,0 9010,0 10000,0 11080,0 39840,8

Основное 
мероприятие 3.2

Осуществление 
экологического мониторинга 
водных объектов

Бюджет города 
Рязани

173,6 100,0 98,0 580,0 640,0 710,0 790,0 3091,6



я
12

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ВЦП, основного 
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г 2020 г. Итого

Основное 
мероприятие 3.3

Предоставление субсидий 
для проведения 
берегозащитных 
мероприятий и ремонтно
восстановительных работ на 
сооружениях (субсидии МБУ 
«ДБГ»)

Бюджет города 
Рязани

750,6 0,0 1300,0 1660,0 1800,0 2000,0 2230,0 9740,6

Основное 
мероприятие 3.4

. _  .

Разработка проектной 
документации на ре
конструкцию гидроузла на 
реке Лыбедь г. Рязань 
(ЦПКиО)

Бюджет города 
Рязани

200,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2150,0

5. В приложении Ке 6 к муниципальной программе:
5.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории 

города Рязани на 2014 — 2020 годы» изложить в следующей редакции:_______________________  . __________
Объем финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников составляет 

314696,9 тыс. рублей (*), в том числе по годам реализации:
2014 г. - 60521,8 тыс. рублей;
2015 г. - 33968,3 тыс. рублей;
2016 г. - 138936,6 тыс. рублей;
2017 г. - 91060,2 тыс. рублей;
2018 г. - 4109,9 тыс. рублей;
2019 г. - 4247,9 тыс. рублей;
2020 г. - 4501,1 тыс. рублей.
Их них по источникам: 
средства бюджета города Рязани:
всего - 70442,6 тыс. рублей, в том числе по годам:



13

2014 г. - 17467,5 тыс. рублей;
2015 г. - 17468,3 тыс. рублей;
2016 г. - 34236,6 тыс. рублей;
2017 г. - 11060,2 тыс. рублей;
2018 г. - 4109,9 тыс. рублей;
2019 г. - 4247,9 тыс. рублей;
2020 г. - 4501,1 тыс. рублей.
Внебюджетные средства:
всего — 244254,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 43054,3 тыс. рублей;
2015 г. - 16500,0 тыс. рублей;
2016 г. - 104700,0 тыс. рублей;
2017 г. - 80000,0 тыс. рублей.

5.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников составляет 314696,9 тыс. рублей (*), в том числе по источникам и годам 
реализации:

Период реализации 
муниципальном 

программы

Объем финансирования по источникам, тыс. руб.
Всего Бюджет города Рязани Юридические лица

2014 60521,8 17467,5 43054,3
2015 33968,3 17468,3 16500,0
2016 138936,6 17117,8 104700,0
2017 91060,2 5530,1 80000,0
2018 4109,9 4109,9 0,0
2019 4247,9 4247,9 0,0
2020 4501,1 4501,1 0,0
Итого 314696,9 70442,6 244254,3



* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной 
финансовый год и плановый период.

Мероприятия Подпрограммы 1 финансируются за счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных источников (юридические лица).
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 1 за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации, в 

разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложение № 4 к муниципальной программе.
Объём финансирования Подпрограммы 1 по годам реализации в разрезе источников финансирования представлен в приложении № 5 к 

муниципальной программе.».

6. В приложении № 7 к муниципальной программе:
6.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Обращение с отходами производства и потребления в 

городе Рязани на 2014 — 2020 годы» изложить в следующей редакции:_____________________________________•__________________________
Объем финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств бюджета города Рязани

составляет 3876,7 тыс. рублей (*), в том числе по годам реализации:
2014 г. - 555,6 тыс. рублей;
2015 г. - 556,8 тыс. рублей;
2016 г. - 549,3 тыс. рублей;
2017 г. - 548,2 тыс. рублей;
2018 г. - 555,6 тыс. рублей;
2019 г. - 555,6 тыс. рублей;

11 . . .. ... . .
2020 г. - 555,6 тыс. рублей.

6.2 Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы»

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств бюджета города Рязани составляет 3876,7 тыс. рублей (*), в том числе 
по годам реализации:

2014 г. - 555,6 тыс. рублей;
2015 г. - 556,8 тыс. рублей;
2016 г. - 549,3 тыс. рублей;
2017 г. - 548,2 тыс. рублей;
2018 г. - 555,6 тыс. рублей;
2019 г. - 555,6 тыс. рублей;
2020 г. - 555,6 тыс. рублей.



15

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной 
финансовый год и плановый период.

Мероприятия Подпрограммы 2 финансируются за счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных источников (юридические лица).
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 2 за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации, в 

разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложение № 4 к муниципальной программе.
Объём финансирования Подпрограммы 2 по годам реализации в разрезе источников финансирования представлен в приложении № 5 к 

муниципальной программе.».

7. В приложении № 8 к муниципальной программе:
7.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани 

на 2014 — 2020 годы» изложить в следующей редакции: _____________________________________________________________
Объем финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет средств бюджета города Рязани

составляет 54823,0 тыс. рублей(*), в том числе по годам реализации:
2014 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2015 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2016 г. - 1643,0 тыс. рублей;
2017 г. - 10320,0 тыс. рублей;
2018 г.- 11450,0 тыс. рублей;
2019 г. - 12710,0 тыс. рублей;
2020 г. - 14100 тыс. рублей.

7.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы»

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет средств бюджета города Рязани составляет 54823,0 тыс. рублей(*), в том числе 
по годам реализации:

2014 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2015 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2016 г. - 1643,0 тыс. рублей;
2017 г. - 10320,0 тыс. рублей;
2018 г.- 11450,0 тыс. рублей;
2019 г. -12710,0 тыс. рублей;
2020 г. - 14100 тыс. рублей.

и



16
*

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной 
финансовый год и плановый период.

Мероприятия Подпрограммы 3 финансируются за счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных источников (юридические лица).
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 3 за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации* в 

разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложение № 4 к муниципальной программе.
Объём финансирования Подпрограммы 3 по годам реализации в разрезе источников финансирования представлен в приложении № 5 к 

муниципальной программе.».


